quando não consignar, como crédito adicional especial ou suplementar em sua Legislação 

Orçamentária pertinente, dotação suficiente para suportar as despesas assumidas do presente 

Contrato. 

5.1. Fica estabelecido que o CONSORCIADO repassará o valor anual de R$ 157.707,72 (cento 

e cinquenta e sete mil, setecentos e sete reais e setenta e dois centavos), em parcelas 

mensais de R$ 13.142,31 (treze mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e um 

centavos). 

5.2. O CONSORCIADO se obriga a repassar o valor montante contratual dentro do presente 

exercício financeiro, visando assegurar os recursos necessários para o pagamento das despesas 

inerentes a execução dos serviços, para que recurso financeiro do ente consorciado seja